*Admittuntque greges; mediis natat Ilion vndis.
 Tum cuiusque rei obseffos vrgebat egestas,
 Summaque frumenti pænuria. non tamen illi
 Vecordeis posuere animos, oracula diuum
 Scitati, aut Lycias sortes, Phœbumue rogarunt;
 Sed quasi non diuum iussu, non cœlitus esset
 Illa immis salues; vicina per opida mittunt,
 Qui Cererem coëmant rebus solamen in arctis,
 Auxiliumque petant, ceteque immania contra,
 In cœlum vastos cete eructantia nimbos
 (Is miseris cumulus diuinæ acceſſerat iræ)
 Expediant classem, & socios hortentur ad arma.*

*Illa tempestate Hierax rex nomine dictus
 Pollebat late imperio, iustissimus unus
 Qui fuit, atque omneis inter tota Asia terra
 Diuini cultus & seruantiſſimus æqui.
 Hic Mariandynos magna ditione tenebat,
 Cauconaque feros: huic tum pifcosa Sinope,
 Huic & Pontica Amastris, & ardua fronte Carambis
 Parebant, buxoque virens pallente Cytorus.
 Huc oratores præcinclī tempora oliua
 Mittuntur, manibus vittas laurumque ferentes,
 Qui certum tanto feriant cum principe fædus,
 Et victum, armataque petant in prælia classem.
 Acceptis ille hospitio, Quod poscitis (inquit)
 Hoc dabitur. pietas iubet id mea, quippe ego nullum
 Curarum, tantarum & opum, lateque patentis
 Imperij fructum duco, pretiumque laborum,
 Quam bene de cunctis in vita posse mereri,*

H ij

Alloquioque inopes dignari, opibusque iuuare.
 Nulla mora est; vestris quamprimum edicite læti
 Ciubus; arma, viros, duce me, classemque paratam
 Exspectent. vix desierat, iam clas̄is in alto est,
 Armatique foros complent: iam remige crebro
 Inuersa Euxini spumant vada salsa profundi.
 Iamque in conspectu Tenedos, iam Troia pubes
 Prospectans longe exultat; cum seius ab alto,
 Aegai quo rege tremit circumflua ponti
 Regia, Neptunus furiali incanduit æstu:
 Et quis (ait) nostras posthac procumbat ad aras
 Sacra ferens, cumuletue piis altaria donis,
 Si consulta Deum vindicta reuinctur arte
 Humana, & scelus est mortali vindice tutum?
 Alcides potuit monstro eripuisse biformi
 Hesionen: fuit hoc illi per numina prouum,
 Et sua virtutem patriam fortuna secura est.
 Ast opibus non iste adeo qui fidit auitis,
 Non feret hoc impune Hierax; resperserit aras
 Sanguine taurorum, & sacros adoleuerit igneis,
 Haec tenus in superos pius: at nunc impius esse
 Desinat, insanaque luat periuria gentis.
 Haud plura iratus, picea caligine cælum
 Conditur, & Zephyris aduersi flantibus Euri
 Insurgunt, gelidamque Notus concurrit in Arcton,
 Et vastos tollunt connixi ad sidera fluctus.
 Sic ubi conuersis inimica in cornua castris
 Infestisque animis concurritur, agmine facto
 Inter se armati multa vi vulnera miscent,